
Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie v rámci Interreg V-A Česká republika – Polsko. 

 

 
 
 
Název projektu:  Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná – Nysa 
 
Registrační číslo projektu:  CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_002/0000009 
 
Celkové náklady projektu:    4 253 039,61 EUR 
Celkové uznatelné náklady projektu:  3 710 932,06 EUR 
Celková výše dotace z ERDF (max): 3 154 292,25 EUR 
 
Datum ukončení projektu: 31. 12. 2018 
 
Vedoucí partner:  Olomoucký kraj 
Partneři projektu:  Powiat Nyski 
  

Projekt je spolufinancován v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 
2014 – 2020. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno 20. 12. 2016. 

Projekt řeší zlepšení podmínek pro rozvoj cestovního ruchu v příhraničním území 
Olomouckého kraje a Powiatu Nyski prostřednictvím rekonstrukce silnice II/455 
od obce Písečná po konec obce Supíkovice, kde navazuje na již zrekonstruovanou 
část silnice II/455 ke státní hranici, na straně české a okresních silnic č. 300/2,1628 
O, 1629 O, 2164 O, 2170 O od města Nysa přes obce Biala Nyska, Koperniki a Kijów 
do obce Sławniowice na straně polské, čímž se znatelně zlepší kvalita nejkratšího 
dopravní spojení mezi regionálními centry Jeseník a Nysa..  

Předmětné úseky komunikací jsou ve špatném technickém stavu, který neodpovídá 
nárokům na kvalitní dopravní obslužnost území a nepodporuje potenciál dalšího 
rozvoje přeshraničního území. Sjízdnost silnic je problematická se značným 
výskytem bodových závad na dopravní síti přeshraničního regionu. Realizací projektu 
se zvýší nosnost vozovky na polské straně na normativní hodnotu 11,5 t na nápravu, 
což umožní zpřístupnění komunikací pro autobusovou dopravu. 

Hlavním cílem projektu je podpora růstu zaměstnanosti prostřednictvím dalšího 
rozvoje potenciálu přírodních a kulturních zdrojů v česko-polském příhraničí. 
Zkvalitnění dopravní dostupnosti česko-polského příhraničního území, zkrácení doby 
přepravy, zvýšení bezpečnosti dopravního provozu, přivedení kvalitní dopravní 
infrastruktury k turisticky zajímavým a vyhledávaným objektům umožní jejich další 
rozvoj, což bude mít pozitivní dopad na zaměstnanost, rozvoj podnikatelského 
prostředí a celkový hospodářský rozvoj v regionu. 

Zlepšení dopravní dostupnosti je základním předpokladem pro další rozvoj přírodních 
a kulturních zdrojů v dotčeném území a zvýšení atraktivity této oblasti pro její 
obyvatele, zahraniční a tuzemské investory a návštěvníky. 

 
 
Zpracoval:  Mgr. Pavel Šiška 
  p.siska@kr-olomoucky.cz 
  tel. číslo: 585 508 391 

mailto:p.siska@kr-olomoucky.cz

